
  

   

             

                 

1 

 
IL PRESIDE 

 

VISTO Regolamento per la Mobilità studentesca e il riconoscimento di 
periodo di studio e formazione all’estero” (D.R. prot. n. 34218 
del 13.05.2015); 

VISTA La procedura selettiva avviata con il bando n. 10/2024, Rep. 
73, prot. n. 1302-III/12 del 29/05/2024; 

ACCERTATA La disponibilità dei docenti a far parte della commissione; 

VISTA Il dispositivo di nomina della Commissione Giudicatrice, Rep. 
85, Prot. 1521-III/12 del 28/06/2024; 

VISTA l’acquisizione del modulo di inconferibilità previsto dalla 
circolare del Responsabile della prevenzione della corruzione 
e della trasparenza - prot. n. 103253 del 16.11.2022 - relativa 
all'attuazione dell'art. 35-bis, d.lgs. 165/2001, compilato e 
sottoscritto dai commissari proposti; 

VISTO 
 
 
VISTO 

il verbale preliminare di definizione dei criteri redatto dalla 
Commissione, di cui al prot. 1539-III/12 del 01/07/2024; 
 
Il verbale di valutazione delle candidature redatto dalla 
Commissione, di cui al prot. 1540-III/12 del 01/07/2024. 
 

DISPONE 
 

Art.1 
La graduatoria di merito provvisoria relativa al Bando di selezione a.a. 2024/2025 
– Sedi Residue n. 10/2024 per le destinazioni Erasmus+: 
 
 
 
 



 
 

 
 

2 

Matricola Cognome Nome Sede assegnata 
Punteggi

o totale 

1795097 PENNACCHI BEATRICE 
(1) FRANCIA | F CAEN01 | UNIVERSITÃ‰ DE CAEN | Area: 0531 

| Resp. italiano : Ilaria FRATODDI | Liv.: 2, 3 | Short mob.: No 88,79 

1963304 MILANESE FEDERICO 

(1) GERMANIA | D DRESDEN02 | TECHNISCHE UNIVERSITÃ„T 

DRESDEN - TU DRESDEN | Area: 0531 | Resp. italiano : Ilaria 

FRATODDI | Liv.: 2, 3 | Short mob.: No 86,30 

1929582 SALIMEI LAVINIA 

(1) SPAGNA | E MADRID03 | UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 

MADRID | Area: 0511 | Resp. italiano : Giovanna Serino | Liv.: 1, 2 | 

Short mob.: No 84,40 

2028016 ZANNONI CAMILLA 

(1) NORVEGIA | N BODO04 | Nord universitet- Nord University 

[former UNIVERSITETET I NORDLAND] | Area: 0522 | Resp. 

italiano : Daniele PORRETTA | Liv.: 1, 2, 3 | Short mob.: No 82,59 

2060970 CARINI GIULIA 

(1) SPAGNA | E MADRID03 | UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 

MADRID | Area: 0531 | Resp. italiano : Ilaria FRATODDI | Liv.: 1, 2 | 

Short mob.: No 81,01 

2105241 FILIANOTI DANIELE 

(1) SPAGNA | E VALENCI01 | UNIVERSIDAD DE VALENCIA | 

Area: 0512 | Resp. italiano : Giovanna Serino | Liv.: 1 | Short mob.: 

No 80,16 

1837713 ARPAIA LAVINIA 

(1) SVIZZERA | CH GENEVE01 | UNIVERSITE' DE GENEVE | 

Area: 0533 | Resp. italiano : SIMONETTA GENTILE | Liv.: 1, 2, 3 | 

Short mob.: No 80,07 

1862115 TARTINO DOMENICO 

(1) NORVEGIA | N TRONDHE01 | NORGES TEKNISK-

NATURVITENSKAPELIGE UNIVERSITET | Area: 051 | Resp. 

italiano : Giovanna Serino | Liv.: 2 | Short mob.: No 79,50 

1919029 MARINI LUCIA 

(1) FRANCIA | F PARIS468 | SORBONNE UNIVERSITE[FORMER 

UNIVERSITÃ‰ PIERRE ET MARIE CURIE PARIS VI, F PARIS006 

& UNIVERSITÃ‰ DE PARIS-SORBONNE PARIS IV, F PARIS004] 

| Area: 0541 | Resp. italiano : Simone Diverio | Liv.: 1, 2 | Short 

mob.: No 77,81 

1471096 SARROCCO JADI 

(1) SPAGNA | E VALENCI01 | UNIVERSIDAD DE VALENCIA | 

Area: 0521 | Resp. italiano : Donatella Magri | Liv.: 1 | Short mob.: 

No 75,96 

2088361 RUSSO MARTINA 

(1) SPAGNA | E MADRID03 | UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 

MADRID | Area: 0531 | Resp. italiano : Ilaria FRATODDI | Liv.: 1, 2 | 

Short mob.: No 75,06 

1939333 EVANGELISTA CHIARA 
(1) SPAGNA | E SEVILLA01 | UNIVERSIDAD DE SEVILLA | Area: 

0541 | Resp. italiano : Andrea Davini | Liv.: 1, 2 | Short mob.: No 74,01 

1842950 POLIMENO ILARIA 

(2) SPAGNA | E PAMPLON01 | UNIVERSIDAD DE NAVARRA | 

Area: 0511 | Resp. italiano : Giovanna Serino | Liv.: 1, 2 | Short 

mob.: No 74,00 



 
 

 
 

3 

2134131 CAMPANA ANTONIO 
(1) BELGIO | B GENT01 | UNIVERSITEIT GENT | Area: 0531 | 

Resp. italiano : Ilaria FRATODDI | Liv.: 1, 2, 3 | Short mob.: No 73,76 

2143985 GJERMENI STELLA 

(1) PORTOGALLO | P PORTO02 | UNIVERSIDADE DO PORTO | 

Area: 0522 | Resp. italiano : SABINA BIGI | Liv.: 1, 2 | Short mob.: 

No 70,82 

2021085 BOERETTO GINEVRA 

(1) SVIZZERA | CH ZURICH01 | UNIVERSITÃ„T ZURICH | Area: 

0511 | Resp. italiano : PATRIZIO DIMITRI | Liv.: 1, 2 | Short mob.: 

No 69,61 

2066697 MARZILLI LUCA 

(1) SPAGNA | E CORDOBA01 | UNIVERSIDAD DE CÃ“RDOBA | 

Area: 0511 | Resp. italiano : Giovanna Serino | Liv.: 1 | Short mob.: 

No 63,92 

2090069 DI GIORGI CHRISTIAN 

(1) SPAGNA | E VALENCI01 | UNIVERSIDAD DE VALENCIA | 

Area: 0533 | Resp. italiano : SIMONETTA GENTILE | Liv.: 1 | Short 

mob.: No 58,64 

 
 

La graduatoria di merito provvisoria relativa al Bando di selezione a.a. 2024/2025 
– Sedi Residue n. 10/2024 per le destinazioni CIVIS: 
 
 

Matricola Cognome Nome 
Sede assegnata 

Punteggio 

totale 

2118563 BELLUCCI MAURO 
(1) SVEZIA | S STOCKHO01 | STOCKHOLMS UNIVERSITET | Area: 

0530 | Resp. italiano : Donatella Magri | Liv.: 2 | Short mob.: No 66,76 

1850789 NARDUZZI FRANCESCO 

(1) GRECIA | G ATHINE01 | ETHNIKÃ’ KAI KAPODISTRIAKÃ’ 

PANEPISTIMIO ATHINÃ’N -National and Kapodistrian University of 

Athens -NKUA | Area: 0532 | Resp. italiano : Donatella Magri | Liv.: 1, 

2, 3 | Short mob.: No 64,00 

 

 
 
 
 

La graduatoria di merito provvisoria relativa al Bando di selezione a.a. 2024/2025 
– Sedi Residue n. 10/2024 per gli studenti idonei ma al momento non 
assegnatari.  
I seguenti studenti avranno assegnata una destinazione (CIVIS o altre 
destinazioni Erasmus+), che troverà una collocazione nella graduatoria definitiva, 
solo in seguito ad un colloquio con il Responsabile Accademico della Mobilità 



 
 

 
 

4 

(RAM) di riferimento, da svolgersi entro 10 giorni dalla data di pubblicazione della 
presente graduatoria provvisoria.  
 

Matricola Cognome Nome Sede assegnata 
Punteggio 

totale 

2132318 BERNARDINI NOEMI 
Idoneo non assegnatario (Convocato a colloquio dal RAM) 

64,58 

1952157 UGOLINI ALESSANDRO 
Idoneo non assegnatario (Convocato a colloquio dal RAM) 

62,07 

1857268 PIETROPAOLI EVA 
Idoneo non assegnatario (Convocato a colloquio dal RAM) 

48,38 

 

 
Art.2 

Eventuali istanze di revisione alla suddetta graduatoria potranno essere 
presentate in conformità a quanto previsto dall’art. 7.1 del bando, entro e non 
oltre il giorno 15/07/2024, mediante comunicazione da inoltrare via mail 
all’indirizzo di posta elettronica: managerdidatticosmfn@uniroma1.it  

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e pubblicato sul sito 
web dell'Ateneo. 

Roma, 03/07/2024 

          
IL PRESIDE 

       Prof. Riccardo Faccini 
 

http://managerdidatticosmfn@uniroma1.it

		2024-07-03T08:26:54+0000
	RICCARDO FACCINI




